



SÚSPK

Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, příspěvková organizace
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



Dodatek č.1 Smlouvy o dílo

uzavřen dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „občanský zákoník“ nebo „o.z.“)

číslo smlouvy objednatele: S1109/16-1

číslo smlouvy zhotovitele:

realizace díla je spolufinancována ze SFDI

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

statutární orgán: Bc. Pavel Panuška, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: posta@suspk.eu

datová schránka: qbep485

telefon: +420 377 172 101

kontaktní osoba ve věcech technických:

Iveta Brunclíková, tel.: +420 778 712 402, e-mail: iveta.brunclikova@suspk.eu (dále jen „kontaktní osoba objednatele“)

korespondenční adresa: Koterovská 162, 326 00 Plzeň

dále jen „objednatel“

1.2. Zhotovitel:

BERGER BOHEMIA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 217

sídlo: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň

zastoupená: Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva

IČO: 45357269

DIČ: CZ45357269

telefon: 378 777 101

e-mail: info@bergerbohemia.cz

datová schránka: npxnk7i

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Martin Mokry, vedoucí divize silničních a inženýrských staveb, tel. 378 777 333, e-mail: martin.mokry@bergerbohemia.cz a

Ladislav Sýkora, tel.: 731550636, e-mail: ladislav.sykora@bergerbohemia.cz

dále jen „zhotovitel“

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Mezi smluvními stranami byla dne 29.9.2016 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla s názvem: „II/193 Úněšov – průtah“ (dále jen „SOD“).

III. ZMĚNA SOD

3.1 S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.

3.2 Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO101, 102 a SO 201. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.

3.3 Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá

a) vícepracím v celkové hodnotě: 43 606,24 Kč bez DPH

b) méněpracím v celkové hodnotě: 58 465,83 Kč bez DPH

3.4 Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:

3.4.1 Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD

bez DPH: **944 933,76** Kč

se tímto dodatkem snižuje o částku 14 859,59 Kč bez DPH.

3.4.2 Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH **930 074,17** Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

4.2 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění tohoto dodatku vč. příloh, tj. tento dodatek bude uveřejněn v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozději do uzavření tohoto dodatku nesdělí objednateli ty údaje, resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.

4.3 Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

4.4 Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 vyhotovení, z nichž každá strana obdrží po dvou.

4.5 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

V. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- rozdílový výkaz výměr se změnovým listem

objednatel:

V Plzni dne 23 -11- 2016

Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje,
příspěvková organizace
Škroupova 18,306 13 Plzeň

IČ: 72053118

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Bc. Pavel Panuška
generální ředitel

zhotovitel:

V Plzni dne 16.11.2016

BERGER BOHEMIA a.s.
Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva



M.

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ- DODATEK č.1 SOD

Změna č. 1

0111/2

Stavba:

II/193 Uněšov - průtah

Uněšov

Uněšov

Datum:

11.11.2016

Zadavatel

SÚS Píseňského kraje p.o.

Projektant

BOULA IPK s.r.o.

Berger Bohemia a.s.

Berger Bohemia a.s.

Kod	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	----------------------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

1	SO 100 Vozovka silnice II/193	835 085,41	1010453,35	STA
2	Dopravně inženýrské opatření - DIO	16 969,26	20532,80	STA
3	Vedlejší a ostatní náklady	78 019,50	94403,60	STA
		930 074,17	1 125 389,75	

Zdůvodnění změn:

Méněpráce byly způsobeny tím, že se neprováděly drenáže a s nimi spojené ostatní práce (výkop apod.), protože byly realizovány během první etapy stavby. Zároveň byla snížena vrstva šd s tím spojený výkop, jelikož se na stavbě nacházelo vysoce únosné podloží – skála.

Vícepráce byly způsobeny tím, že množství frézování uvedené ve výkazu výměr bylo špatně. S frézováním je i spojeno navýšení dopravy na mezideponii uložení SÚS.

Zhotovitel	podpis:	datum:
Berger Bohemia a.s. - Ladislav Šýkora		16.11.2016
Zadavatel	podpis:	datum:
SÚS PK p.o. - Iveta Brundíková		16.11.2016
Projektant	podpis:	datum:
Boula IPK s.r.o.		

Název stavby :

II/193 Uničov - průtah

Číslo stavb

Název PS,SO :

1 - SO 100 Vozovka silnice II/193

Číslo PS,SO

Zařídění
objektu :
(JKSO,
JKPOV)

Změna č. 1

Poř. číslo pol.	Číslo položky	Název položky	měna jednotka	množství dle SOD	změna množství	množství po změně	Celková cena dle SOD		Celková cena ve změně	Celková cena Kč
							dodávky	montáže		
							celkem	celkem		
	1	2	3	4	7	8	9	10	11	12
DII:										
1 - Zemní práce										
1	K	113154223	Frézování živého korytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez	m2	980,125	964,720	1 944,85	39 606,85	38984,34	78 591,19
2	K	122302202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000	m3	246,004	-48,236	197,77	23 820,57	-4670,69	19 149,88
3	K	122302209	Připílatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4	m3	73,801	73,80	29,05	2 143,92	0,00	2 143,92
4	K	132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	29,810	-29,810	0,00	6 184,98	-6184,98	0,00
5	K	132301209	Připílatek za lepirost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	8,943	8,94	62,16	555,90	0,00	555,90
6	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny	m3	275,814	-29,810	246,00	32 267,48	-3487,47	28 780,01
7	K	162701109	Připílatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny	m3	3 309,768	3 309,77	116,99	7 182,20	0,00	7 182,20
8	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkové)	t	496,465	372,47	54,01	26 814,07	-6697,24	20 116,83
9	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	482,360	482,36	16,11	7 770,82	0,00	7 770,82
2 - Zakládání										
10	K	211531111	Výplň odvodňovacích žeběr nebo trativodů kamením hrubým	m3	28,835	-28,835	0,00	21 858,95	-21858,95	0,00
11	K	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm	m	124,210	-124,210	0,00	8 127,06	-8127,06	0,00
5 - Komunikace										
12	K	564861111	Podklad ze šterkodně ŠD tl 200 mm	m2	482,360	-48,236	434,12	74 384,38	-7439,44	66954,94
13	K	564952111	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm	m2	482,360		482,36	79 927,05	0,00	79 927,05
14	K	565136121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo)	m2	482,360	482,36	202,12	97 494,60	0,00	97 494,60
15	K	573230000	Postřik živčiny spojovací ze silniční emulze v množství do 0,3	m2	964,720	964,72	21,61	20 847,60	0,00	20 847,60
16	K	573231111	Postřik živčiny spojovací ze silniční emulze v množství do 0,5	m2	925,355	925,36	24,01	22 217,77	0,00	22 217,77
17	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes	m2	925,355	925,36	215,36	199 284,45	0,00	199 284,45
18	K	577156121	Asfaltový beton vrstva ložní ACI 22 (ABVH) tl 60 mm š přes 3 m z	m2	482,360	482,36	240,08	115 804,99	0,00	115 804,99
8 - Trubní vedení										
19	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením	kus	1,000	1,00	2 839,01	2 839,01	0,00	2 839,01
20	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením	kus	5,000	5,00	2 760,69	13 803,45	0,00	13 803,45
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání										
21	K	915491211	Osazení beton. linky u obrubníku	m	136,240	136,24	180,05	24 530,01	0,00	24 530,01
22	M	592140000	Dodávka beton. linky 200/100/80mm	kus	681,200	681,20	4,60	3 133,52	0,00	3 133,52

23	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živiného tl do 50	m	32,500		32,50	66,02			2 145,65	0,00	2 145,65
24	K	919735111	Řezání stávajícího živiného krytu hl do 50 mm	m	32,500		32,50	72,02			2 340,65	0,00	2 340,65
25	K	997221551	Vodorovná doprava suť ze sybkých materiálů do 1 km	t	112,752	120,590	233,34	23,23			2 619,23	2801,31	5 420,53
26	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suť ze sybkých	t	1 443,792	120,590	1 564,38	7,80			11 261,58	940,60	12 202,18
27	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,	t	16,364		16,36	59,17			968,26	0,00	968,26
											46 998,90	3741,91	50740,80
			Nové položky										
		113201112	VYTRHÁNÍ OBRUB SILNIČNÍCH LEŽATÝCH	m		2,000	2,00	102,00			0,00	204,00	204,00
		916131213	OSAZENÍ SILNIČNÍHO OBRUBNÍKU BETONOVÉHO STOJATÉHO S	m		2,000	2,00	216,00			0,00	432,00	432,00
		592174100	OBRUBNÍK BETONOVÝ CHODNÍKOVÝ ABO 100/10/25 II NAT	m		2,000	2,00	122,00			0,00	244,00	244,00
											0,00	880,00	880,00
											849 945,00	-14859,59	835 085,41